
2023年度第２回通常理事会（2024年３月９日）決議

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計
内部取引
等消去

合　　計

Ⅰ　事業活動収支の部
　１　事業活動収入

入会金収入 2,387,000 0 1,463,000 3,850,000
入会金収入 2,387,000 0 1,463,000 3,850,000

会費収入 115,110,000 0 70,441,000 185,551,000
構成員会費収入 114,599,000 0 70,422,000 185,021,000
賛助会員会費収入 480,000 0 0 480,000
その他会費収入 31,000 0 19,000 50,000

事業収入 37,401,000 123,000 0 37,524,000
研修事業収入 19,565,000 0 0 19,565,000
全国大会・学術集会開催収入 11,800,000 0 0 11,800,000
機関誌購読料収入 1,416,000 0 0 1,416,000
広告収入 2,703,000 0 0 2,703,000
権利擁護事業収入 1,400,000 0 0 1,400,000
手数料収入 57,000 0 0 57,000
学生会員事業収入 0 0 0 0
養成・普及啓発事業収入 460,000 0 0 460,000
資料販売収入 0 0 0 0
集金事務手数料収入 0 123,000 0 123,000
その他事業収入 0 0 0 0

補助金等収入 156,644,000 0 0 156,644,000
補助金収入 156,644,000 0 0 156,644,000
事業受託収入 0 0 0 0

助成金収入 7,475,000 0 0 7,475,000
助成金収入 7,475,000 0 0 7,475,000

寄付金収入 0 0 0 0
協賛金収入 0 0 0 0
寄付金収入 0 0 0 0

雑収入 31,000 0 19,000 50,000
受取利息収入 0 0 0 0
雑収入 31,000 0 19,000 50,000

319,048,000 123,000 71,923,000 391,094,000
　２　事業活動支出

事業費支出
役員報酬支出 3,876,000 0 0 3,876,000
給与手当支出 34,526,000 8,200 0 34,534,200
臨時雇賃金支出 59,535,000 0 0 59,535,000
法定福利費支出 9,432,000 1,600 0 9,433,600
福利厚生費支出 579,000 58 0 579,058
旅費交通費支出 25,121,000 0 0 25,121,000
通信運搬費支出 14,589,000 0 0 14,589,000
什器備品費支出 59,000 0 0 59,000
印刷製本費支出 21,930,000 0 0 21,930,000
家賃支出 27,367,000 0 0 27,367,000
水道光熱費支出 294,000 0 0 294,000
修繕費支出 0 0 0 0
諸謝金支出 7,142,000 0 0 7,142,000
消耗品費支出 1,898,000 0 0 1,898,000
委託費支出 69,977,000 0 0 69,977,000
リース料支出 7,992,000 0 0 7,992,000
外注費支出 7,328,000 0 0 7,328,000
支払手数料支出 1,846,000 1,000 0 1,847,000
租税公課支出 0 0 0 0
消費税等支出 0 595,000 0 595,000
法人税等支出 0 90,500 0 90,500
会議費支出 3,032,000 0 0 3,032,000
会場費支出 7,572,000 0 0 7,572,000
図書・購読費支出 0 0 0 0
保険料支出 168,000 0 0 168,000
諸会費支出 2,863,000 0 0 2,863,000
渉外費支出 117,000 0 0 117,000
保守料支出 432,000 0 0 432,000
システム費支出 2,875,000 0 0 2,875,000
慶弔費支出 0 0 0 0
賞与引当金繰入支出 1,408,000 0 0 1,408,000
貸倒引当金繰入支出 256,000 0 0 256,000
雑支出 2,645,000 0 0 2,645,000

314,859,000 696,358 0 315,555,358
管理費支出

役員報酬支出 0 0 3,876,000 3,876,000
給与手当支出 0 0 20,030,000 20,030,000
臨時雇賃金支出 0 0 3,640,000 3,640,000
法定福利費支出 0 0 5,078,000 5,078,000
福利厚生費支出 0 0 822,000 822,000

事業活動収入合計

事業費支出合計

公益社団法人日本精神保健福祉士協会
２０２４年度収支予算書　内訳表

自：2024年４月１日　至：2025年３月31日

科　　　　　　　　　　目
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2023年度第２回通常理事会（2024年３月９日）決議

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計
内部取引
等消去

合　　計科　　　　　　　　　　目

旅費交通費支出 0 0 18,180,000 18,180,000
通信運搬費支出 0 0 2,080,000 2,080,000
什器備品費支出 0 0 162,000 162,000
印刷製本費支出 0 0 6,078,000 6,078,000
家賃支出 0 0 2,674,000 2,674,000
水道光熱費支出 0 0 159,000 159,000
修繕費支出 0 0 9,000 9,000
諸謝金支出 0 0 82,000 82,000
消耗品費支出 0 0 1,472,000 1,472,000
委託費支出 0 0 7,329,000 7,329,000
リース料支出 0 0 2,092,000 2,092,000
外注費支出 0 0 0 0
支払手数料支出 0 0 5,250,000 5,250,000
租税公課支出 0 0 5,000 5,000
消費税等支出 0 0 648,000 648,000
法人税等支出 0 0 0 0
会議費支出 0 0 2,491,000 2,491,000
会場費支出 0 0 6,212,000 6,212,000
図書・購読費支出 0 0 45,000 45,000
保険料支出 0 0 24,000 24,000
諸会費支出 0 0 9,000 9,000
渉外費支出 0 0 279,000 279,000
保守料支出 0 0 467,000 467,000
システム費支出 0 0 1,310,000 1,310,000
慶弔費支出 0 0 18,000 18,000
賞与引当金繰入支出 0 0 2,687,000 2,687,000
貸倒引当金繰入支出 0 0 157,000 157,000
雑支出 0 0 2,169,000 2,169,000

0 0 95,534,000 95,534,000
314,859,000 696,358 95,534,000 411,089,358

4,189,000 △ 573,358 △ 23,611,000 △ 19,995,358
Ⅱ　投資活動収支の部
　１　投資活動収入

特定資産取崩収入 11,000,000 0 10,500,000 21,500,000
退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0
生涯研修新更新制度事業特定資産取崩収入 6,000,000 0 0 6,000,000
全国大会開催事業特定資産取崩収入 5,000,000 0 0 5,000,000
ブロック災害対策連絡会開催事業特定資産取崩収入 0 0 0 0
総会開催事業特定資産取崩収入 0 0 500,000 500,000
ﾌﾞﾛｯｸ会議開催事業特定資産取崩収入 0 0 3,000,000 3,000,000
都道府県支部長会議開催事業特定資産取崩収入 0 0 2,000,000 2,000,000
被後見人支援事業特定資産取崩収入 0 0 0 0
組織運営安定特定資産取崩収入 0 0 5,000,000 5,000,000

敷金・保証金戻り収入 0 0 0 0
保証金戻り収入 0 0 0 0

11,000,000 0 10,500,000 21,500,000
　２　投資活動支出

5,762,250 0 3,102,750 8,865,000
退職給付引当資産取得支出 5,762,250 0 3,102,750 8,865,000
被後見人支援事業特定資産取得支出 0 0 0 0

固定資産取得支出 0 0 0 0
什器備品取得支出 0 0 0 0

敷金・保証金支出 0 0 0 0
保証金支出 0 0 0 0

5,762,250 0 3,102,750 8,865,000
5,237,750 0 7,397,250 12,635,000

Ⅲ　財務活動収支の部
　１　財務活動収入 0 0 0 0

0 0 0 0
　２　財務活動支出 0 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0

Ⅳ　予備費収支の部
　１　予備費収入 0 0 0 0

0 0 0 0
　２　予備費支出 0 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0

9,426,750 △ 573,358 △ 16,213,750 △ 7,360,358
△ 68,651,243 488,457 98,589,414 30,426,628
△ 59,224,493 △ 84,901 82,375,664 23,066,270

※借入限度額 0円
次期繰越収支差額

投資活動収支差額

財務活動収入合計

財務活動支出合計
財務活動収支差額

予備費収入合計

予備費支出合計

投資活動支出合計

予備費収支差額
当期収支差額

前期繰越収支差額

管理費支出合計
事業活動支出合計
事業活動収支差額

投資活動収入合計

特定資産取得支出
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（単位：円）

2023年度
当初予算額（A）

2024年度
当初予算額（Ｂ）

増　　　減
（B-A）

摘　　　要

Ⅰ　事業活動収支の部
　１　事業活動収入

入会金収入 2,157,000 2,387,000 230,000
入会金収入 2,157,000 2,387,000 230,000 @5千円×770人×62％（法人会計との配賦率）

会費収入 118,047,500 115,110,000 △ 2,937,500
構成員会費収入 117,505,500 114,599,000 △ 2,906,500 62％（法人会計との配賦率）
賛助会員会費収入 480,000 480,000 0
その他会費収入 62,000 31,000 △ 31,000

事業収入 33,016,000 37,401,000 4,385,000
研修事業収入 16,052,000 19,565,000 3,513,000 参加費収入（基幹研修Ⅱ・Ⅲ・更新、養成研修、

課題別研修、精神保健福祉士実習指導者講習
会等）、基幹研修テキスト頒布収入等

全国大会・学術集会開催収入 11,160,000 11,800,000 640,000 第59回全国大会・第23回学術集会参加費等
機関誌購読料収入 1,416,000 1,416,000 0
広告収入 2,911,000 2,703,000 △ 208,000
権利擁護事業収入 1,200,000 1,400,000 200,000 クローバー登録費
手数料収入 37,000 57,000 20,000
学生会員事業収入 240,000 0 △ 240,000
養成・普及啓発事業収入 0 460,000 460,000 印税、原稿料等
資料販売収入 0 0 0
集金事務手数料収入 0 0 0
その他事業収入 0 0 0

補助金等収入 156,283,000 156,644,000 361,000
補助金収入 156,283,000 156,644,000 361,000 厚生労働省（自殺防止対策事業、こころの健康づ

くり対策事業、依存症民間団体支援事業）
事業受託収入 0 0 0

助成金収入 9,420,000 7,475,000 △ 1,945,000
助成金収入 9,420,000 7,475,000 △ 1,945,000 社会福祉振興・試験センター、日本財団

寄付金収入 0 0 0
協賛金収入 0 0 0
寄付金収入 0 0 0

雑収入 310,600 31,000 △ 279,600
受取利息収入 600 0 △ 600
雑収入 310,000 31,000 △ 279,000

319,234,100 319,048,000 △ 186,100
　２　事業活動支出

事業費支出
役員報酬支出 3,876,000 3,876,000 0
給与手当支出 33,530,000 34,526,000 996,000
臨時雇賃金支出 60,296,116 59,535,000 △ 761,116 電話相談事業（電話相談員）等
法定福利費支出 7,276,000 9,432,000 2,156,000
福利厚生費支出 371,000 579,000 208,000
旅費交通費支出 27,151,950 25,121,000 △ 2,030,950 各種会議、電話相談事業（電話相談員）等
通信運搬費支出 11,827,272 14,589,000 2,761,728
什器備品費支出 64,600 59,000 △ 5,600
印刷製本費支出 24,073,000 21,930,000 △ 2,143,000
家賃支出 29,374,000 27,367,000 △ 2,007,000
水道光熱費支出 317,832 294,000 △ 23,832
修繕費支出 0 0 0
諸謝金支出 7,264,650 7,142,000 △ 122,650
消耗品費支出 1,768,900 1,898,000 129,100
委託費支出 75,588,650 69,977,000 △ 5,611,650 電話相談事業（４県精神保健福祉士協会、日本

公認心理士協会等）、支部活動協力費（62％）等

リース料支出 8,521,500 7,992,000 △ 529,500
外注費支出 16,937,550 7,328,000 △ 9,609,550 生涯研修新更新制度システム運用等
支払手数料支出 1,989,300 1,846,000 △ 143,300
租税公課支出 0 0 0
消費税等支出 0 0 0
法人税等支出 0 0 0
会議費支出 3,159,700 3,032,000 △ 127,700
会場費支出 7,955,300 7,572,000 △ 383,300
図書・購読費支出 38,000 0 △ 38,000
保険料支出 177,650 168,000 △ 9,650
諸会費支出 3,815,200 2,863,000 △ 952,200
渉外費支出 123,500 117,000 △ 6,500
保守料支出 439,850 432,000 △ 7,850
システム費支出 3,059,000 2,875,000 △ 184,000
慶弔費支出 0 0 0
賞与引当金繰入支出 1,473,195 1,408,000 △ 65,195
貸倒引当金繰入支出 269,800 256,000 △ 13,800
雑支出 1,186,550 2,645,000 1,458,450

331,926,065 314,859,000 △ 17,067,065
管理費支出

役員報酬支出 0 0 0
給与手当支出 0 0 0
臨時雇賃金支出 0 0 0
法定福利費支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0

＜公益目的事業会計＞

自：2024年４月１日　至：2025年３月31日

事業活動収入合計

科　　　　　　　　　　目

事業費支出合計



2023年度
当初予算額（A）

2024年度
当初予算額（Ｂ）

増　　　減
（B-A）

摘　　　要科　　　　　　　　　　目

旅費交通費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
什器備品費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
家賃支出 0 0 0
水道光熱費支出 0 0 0
修繕費支出 0 0 0
諸謝金支出 0 0 0
消耗品費支出 0 0 0
委託費支出 0 0 0
リース料支出 0 0 0
外注費支出 0 0 0
支払手数料支出 0 0 0
租税公課支出 0 0 0
消費税等支出 0 0 0
法人税等支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
図書・購読費支出 0 0 0
保険料支出 0 0 0
諸会費支出 0 0 0
渉外費支出 0 0 0
保守料支出 0 0 0
システム費支出 0 0 0
慶弔費支出 0 0 0
賞与引当金繰入支出 0 0 0
貸倒引当金繰入支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

0 0 0
331,926,065 314,859,000 △ 17,067,065

△ 12,691,965 4,189,000 16,880,965
Ⅱ　投資活動収支の部
　１　投資活動収入

19,000,000 11,000,000 △ 8,000,000
退職給付引当資産取崩収入 0 0 0
生涯研修新更新制度事業特定資産取崩収入 12,000,000 6,000,000 △ 6,000,000 2023年度当初予算額の1/2額を仮計上
全国大会開催事業特定資産取崩収入 5,000,000 5,000,000 0 2023年度当初予算額と同額を仮計上
ブロック災害対策連絡会開催事業特定資産取崩収入 2,000,000 0 △ 2,000,000 廃目
総会開催事業特定資産取崩収入 0 0 0
ﾌﾞﾛｯｸ会議開催事業特定資産取崩収入 0 0 0
都道府県支部長会議開催事業特定資産取崩収入 0 0 0
被後見人支援事業特定資産取崩収入 0 0 0
組織運営安定特定資産取崩収入 0 0 0

0 0 0
保証金戻り収入 0 0 0

19,000,000 11,000,000 △ 8,000,000
　２　投資活動支出

4,631,000 5,762,250 1,131,250
退職給付引当資産取得支出 4,631,000 5,762,250 1,131,250
被後見人支援事業特定資産取得支出 0 0 0

0 0 0
什器備品取得支出 0 0 0

0 0 0
保証金支出 0 0 0

4,631,000 5,762,250 1,131,250
14,369,000 5,237,750 △ 9,131,250

Ⅲ　財務活動収支の部
　１　財務活動収入 0 0 0

0 0 0
　２　財務活動支出 0 0 0

0 0 0
0 0 0

Ⅳ　予備費収支の部
　１　予備費収入 0 0 0

0 0 0
　２　予備費支出 0 0 0

0 0 0
0 0 0

1,677,035 9,426,750 7,749,715
△ 80,287,301 △ 68,651,243 11,636,058 2023年度収支補正予算額
△ 78,610,266 △ 59,224,493 19,385,774

予備費収支差額
予備費支出合計

敷金・保証金戻り収入

固定資産取得支出

敷金・保証金支出

財務活動収入合計

財務活動支出合計

事業活動支出合計

投資活動支出合計

事業活動収支差額

投資活動収入合計

投資活動収支差額

予備費収入合計

特定資産取得支出

特定資産取崩収入

前期繰越収支差額
次期繰越収支差額

財務活動収支差額

当期収支差額

管理費支出合計



（単位：円）

2023年度
当初予算額（A）

2024年度
当初予算額（Ｂ）

増　　　減
（B-A）

摘　　　要

Ⅰ　事業活動収支の部
　１　事業活動収入

入会金収入 0 0 0
入会金収入 0 0 0

会費収入 0 0 0
構成員会費収入 0 0 0
賛助会員会費収入 0 0 0
その他会費収入 0 0 0

事業収入 120,000 123,000 3,000
研修事業収入 0 0 0
全国大会・学術集会開催収入 0 0 0
機関誌購読料収入 0 0 0
広告収入 0 0 0
権利擁護事業収入 0 0 0
手数料収入 0 0 0
学生会員事業収入 0 0 0
養成・普及啓発事業収入 0 0 0
資料販売収入 0 0 0
集金事務手数料収入 120,000 123,000 3,000
その他事業収入 0 0 0

補助金等収入 0 0 0
補助金収入 0 0 0
事業受託収入 0 0 0

助成金収入 0 0 0
助成金収入 0 0 0

寄付金収入 0 0 0
協賛金収入 0 0 0
寄付金収入 0 0 0

雑収入 0 0 0
受取利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

120,000 123,000 3,000
　２　事業活動支出

事業費支出
役員報酬支出 0 0 0
給与手当支出 8,000 8,200 200
臨時雇賃金支出 0 0 0
法定福利費支出 1,300 1,600 300
福利厚生費支出 0 58 58
旅費交通費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
什器備品費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
家賃支出 0 0 0
水道光熱費支出 0 0 0
修繕費支出 0 0 0
諸謝金支出 0 0 0
消耗品費支出 0 0 0
委託費支出 0 0 0
リース料支出 0 0 0
外注費支出 0 0 0
支払手数料支出 1,000 1,000 0
租税公課支出 0 0 0
消費税等支出 10,900 595,000 584,100 公益目的事業会計関係（2022年度支払実績ベース）

法人税等支出 90,000 90,500 500
会議費支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
図書・購読費支出 0 0 0
保険料支出 0 0 0
諸会費支出 0 0 0
渉外費支出 0 0 0
保守料支出 0 0 0
システム費支出 0 0 0
慶弔費支出 0 0 0
賞与引当金繰入支出 0 0 0
貸倒引当金繰入支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

111,200 696,358 585,158
管理費支出

役員報酬支出 0 0 0
給与手当支出 0 0 0
臨時雇賃金支出 0 0 0
法定福利費支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
什器備品費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
家賃支出 0 0 0
水道光熱費支出 0 0 0
修繕費支出 0 0 0
諸謝金支出 0 0 0

＜収益事業会計＞

事業費支出合計

自：2024年４月１日　至：2025年３月31日

事業活動収入合計

科　　　　　　　　　　目



2023年度
当初予算額（A）

2024年度
当初予算額（Ｂ）

増　　　減
（B-A）

摘　　　要科　　　　　　　　　　目

消耗品費支出 0 0 0
委託費支出 0 0 0
リース料支出 0 0 0
外注費支出 0 0 0
支払手数料支出 0 0 0
租税公課支出 0 0 0
消費税等支出 0 0 0
法人税等支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
図書・購読費支出 0 0 0
保険料支出 0 0 0
諸会費支出 0 0 0
渉外費支出 0 0 0
保守料支出 0 0 0
システム費支出 0 0 0
慶弔費支出 0 0 0
賞与引当金繰入支出 0 0 0
貸倒引当金繰入支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

0 0 0
111,200 696,358 585,158

8,800 △ 573,358 △ 582,158
Ⅱ　投資活動収支の部
　１　投資活動収入

0 0 0
退職給付引当資産取崩収入 0 0 0
生涯研修新更新制度事業特定資産取崩収入 0 0 0
全国大会開催事業特定資産取崩収入 0 0 0
ブロック災害対策連絡会開催事業特定資産取崩収入 0 0 0 廃目
総会開催事業特定資産取崩収入 0 0 0
ﾌﾞﾛｯｸ会議開催事業特定資産取崩収入 0 0 0
都道府県支部長会議開催事業特定資産取崩収入 0 0 0
被後見人支援事業特定資産取崩収入 0 0 0
組織運営安定特定資産取崩収入 0 0 0

0 0 0
保証金戻り収入 0 0 0

0 0 0
　２　投資活動支出

0 0 0
退職給付引当資産取得支出 0 0 0
被後見人支援事業特定資産取得支出 0 0 0

0 0 0
什器備品取得支出 0 0 0

0 0 0
保証金支出 0 0 0

0 0 0
0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部
　１　財務活動収入 0 0 0

0 0 0
　２　財務活動支出 0 0 0

0 0 0
0 0 0

Ⅳ　予備費収支の部
　１　予備費収入 0 0 0

0 0 0
　２　予備費支出 0 0 0

0 0 0
0 0 0

8,800 △ 573,358 △ 582,158
477,570 488,457 10,887 2023年度収支補正予算額
486,370 △ 84,901 △ 571,271

固定資産取得支出

敷金・保証金支出

管理費支出合計
事業活動支出合計
事業活動収支差額

特定資産取崩収入

財務活動支出合計

投資活動支出合計

敷金・保証金戻り収入

特定資産取得支出

財務活動収支差額

投資活動収入合計

予備費収入合計

予備費支出合計

前期繰越収支差額
次期繰越収支差額

予備費収支差額
当期収支差額

投資活動収支差額

財務活動収入合計



（単位：円）

2023年度
当初予算額（A）

2024年度
当初予算額（Ｂ）

増　　　減
（B-A）

摘　　　要

Ⅰ　事業活動収支の部
　１　事業活動収入

入会金収入 1,322,400 1,463,000 140,600
入会金収入 1,322,400 1,463,000 140,600 @5千円×770人×38％（公益目的事業会計との配賦率）

会費収入 72,087,500 70,441,000 △ 1,646,500
構成員会費収入 72,049,500 70,422,000 △ 1,627,500 38％（公益目的事業会計との配賦率）
賛助会員会費収入 0 0 0
その他会費収入 38,000 19,000 △ 19,000

事業収入 0 0 0
研修事業収入 0 0 0
全国大会・学術集会開催収入 0 0 0
機関誌購読料収入 0 0 0
広告収入 0 0 0
権利擁護事業収入 0 0 0
手数料収入 0 0 0
学生会員事業収入 0 0 0
養成・普及啓発事業収入 0 0 0
資料販売収入 0 0 0
集金事務手数料収入 0 0 0
その他事業収入 0 0 0

補助金等収入 0 0 0
補助金収入 0 0 0
事業受託収入 0 0 0

助成金収入 0 0 0
助成金収入 0 0 0

寄付金収入 0 0 0
協賛金収入 0 0 0
寄付金収入 0 0 0

雑収入 190,400 19,000 △ 171,400
受取利息収入 400 0 △ 400
雑収入 190,000 19,000 △ 171,000

73,600,300 71,923,000 △ 1,677,300
　２　事業活動支出

事業費支出
役員報酬支出 0 0 0
給与手当支出 0 0 0
臨時雇賃金支出 0 0 0
法定福利費支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
什器備品費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
家賃支出 0 0 0
水道光熱費支出 0 0 0
修繕費支出 0 0 0
諸謝金支出 0 0 0
消耗品費支出 0 0 0
委託費支出 0 0 0
リース料支出 0 0 0
外注費支出 0 0 0
支払手数料支出 0 0 0
租税公課支出 0 0 0
消費税等支出 0 0 0
法人税等支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
図書・購読費支出 0 0 0
保険料支出 0 0 0
諸会費支出 0 0 0
渉外費支出 0 0 0
保守料支出 0 0 0
システム費支出 0 0 0
慶弔費支出 0 0 0
賞与引当金繰入支出 0 0 0
貸倒引当金繰入支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

0 0 0
管理費支出

役員報酬支出 3,876,000 3,876,000 0
給与手当支出 16,010,000 20,030,000 4,020,000
臨時雇賃金支出 1,832,079 3,640,000 1,807,921
法定福利費支出 3,917,000 5,078,000 1,161,000
福利厚生費支出 436,000 822,000 386,000

＜法人会計＞

自：2024年４月１日　至：2025年３月31日

科　　　　　　　　　　目

事業活動収入合計

事業費支出合計



2023年度
当初予算額（A）

2024年度
当初予算額（Ｂ）

増　　　減
（B-A）

摘　　　要科　　　　　　　　　　目

旅費交通費支出 20,479,000 18,180,000 △ 2,299,000 理事会（理事会合）、支部長会議、ブロック会議等

通信運搬費支出 1,772,840 2,080,000 307,160
什器備品費支出 132,000 162,000 30,000
印刷製本費支出 702,000 6,078,000 5,376,000 60周年記念誌発行等
家賃支出 2,717,000 2,674,000 △ 43,000
水道光熱費支出 157,440 159,000 1,560
修繕費支出 10,000 9,000 △ 1,000
諸謝金支出 91,000 82,000 △ 9,000
消耗品費支出 256,000 1,472,000 1,216,000 会章等
委託費支出 7,564,000 7,329,000 △ 235,000 支部活動協力費（38％）等
リース料支出 2,256,000 2,092,000 △ 164,000 事務局パソコン等
外注費支出 0 0 0
支払手数料支出 5,765,000 5,250,000 △ 515,000
租税公課支出 5,000 5,000 0
消費税等支出 627,400 648,000 20,600
法人税等支出 0 0 0
会議費支出 858,000 2,491,000 1,633,000 理事会（理事会合）、支部長会議、ブロック会議等

会場費支出 7,435,000 6,212,000 △ 1,223,000 理事会（理事会合）、支部長会議、ブロック会議等

図書・購読費支出 50,000 45,000 △ 5,000
保険料支出 23,000 24,000 1,000
諸会費支出 10,000 9,000 △ 1,000
渉外費支出 310,000 279,000 △ 31,000
保守料支出 478,000 467,000 △ 11,000
システム費支出 1,553,000 1,310,000 △ 243,000
慶弔費支出 20,000 18,000 △ 2,000
賞与引当金繰入支出 2,908,756 2,687,000 △ 221,756
貸倒引当金繰入支出 174,000 157,000 △ 17,000
雑支出 1,100,000 2,169,000 1,069,000

83,525,515 95,534,000 12,008,485
83,525,515 95,534,000 12,008,485

△ 9,925,215 △ 23,611,000 △ 13,685,785
Ⅱ　投資活動収支の部
　１　投資活動収入

10,500,000 10,500,000 0
退職給付引当資産取崩収入 0 0 0
生涯研修新更新制度事業特定資産取崩収入 0 0 0
全国大会開催事業特定資産取崩収入 0 0 0
ブロック災害対策連絡会開催事業特定資産取崩収入 0 0 0 廃目
総会開催事業特定資産取崩収入 500,000 500,000 0 2023年度当初予算額と同額を仮計上
ﾌﾞﾛｯｸ会議開催事業特定資産取崩収入 3,000,000 3,000,000 0 2023年度当初予算額と同額を仮計上
都道府県支部長会議開催事業特定資産取崩収入 2,000,000 2,000,000 0 2023年度当初予算額と同額を仮計上
被後見人支援事業特定資産取崩収入 0 0 0
組織運営安定特定資産取崩収入 5,000,000 5,000,000 0 2023年度当初予算額と同額を仮計上

0 0 0
保証金戻り収入 0 0 0

10,500,000 10,500,000 0
　２　投資活動支出

2,179,000 3,102,750 923,750
退職給付引当資産取得支出 2,179,000 3,102,750 923,750
被後見人支援事業特定資産取得支出 0 0 0

0 0 0
什器備品取得支出 0 0 0

0 0 0
保証金支出 0 0 0

2,179,000 3,102,750 923,750
8,321,000 7,397,250 △ 923,750

Ⅲ　財務活動収支の部
　１　財務活動収入 0 0 0

0 0 0
　２　財務活動支出 0 0 0

0 0 0
0 0 0

Ⅳ　予備費収支の部
　１　予備費収入 0 0 0

0 0 0
　２　予備費支出 0 0 0

0 0 0
0 0 0

△ 1,604,215 △ 16,213,750 △ 14,609,535
113,023,846 98,589,414 △ 14,434,432 2023年度収支補正予算額
111,419,631 82,375,664 △ 29,043,967

当期収支差額
前期繰越収支差額

敷金・保証金支出

投資活動支出合計
投資活動収支差額

財務活動収入合計

財務活動支出合計

次期繰越収支差額

財務活動収支差額

予備費収入合計

予備費支出合計
予備費収支差額

事業活動支出合計
事業活動収支差額

特定資産取崩収入

敷金・保証金戻り収入

投資活動収入合計

固定資産取得支出

特定資産取得支出

管理費支出合計
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